
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

• ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 Е.НОВОАЛТАЙСКА 

Приказ №235 

от 30 ноября 2022 г. 

«Об утверждении сроков и 

мест подачи заявлений на 

сдачу ГИА в форме ЕГЭ» 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.11.2022 №1401 «Об утверждении сроков и мест 

подачи заявлений на сдачу государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, мест 

регистрации на сдачу единого государственного экзамена в Алтайском крае в 

2023 году», в целях организации подачи заявлений по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного 

экзамена в городе Новоалтайске в 2023 году, -

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной 

итоговой аттестации в МБ О У COIJI №9 в 2023 году заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Табакову Ю.Г. 

Табановой 10.1 .: 

1.1. Донести настоящий приказ до учащихся 11А класса, в том числе 

через размещение сведений о сборах и местах регистрации на 

сдачу ГИА-1 1 в городе Новоалтайске в 2023 году на 

официальном сайте МБОУ COLLI №9 до 01.12.2022 года. 

1.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с учащимися 

1 1А класса о порядке, сроках и местах подачи заявления на 

участие в ГИА-11, в том числе в форме ЕГЭ и государственного 

выпускного экзамена (далее - ГВЭ) в 2023 году. 

1.3. Организовать работу по приему и регистрации заявлений на 

участие в ГИА-1 1, в том числе в форме ЕГЭ и ГВЭ, в срок до 01 

февраля 2023 года (включительно). 

2. Контроль за испом^^Щй^ириказа оставляю за собой. 


